

세출예산사업명세서

부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과		5,389,170	4,181,999	1,207,171
		광 시 구	860,000 1,239,141 3,290,029	
도로시설관리		3,954,579	4,003,716	△49,137
		시 구	816,509 3,138,070	
도로망 확충		2,798,900	2,816,415	△17,515
		시 구	800,000 1,998,900	
도로 및 하수시설 정비사업		1,998,900	1,766,415	232,485
201 일반운영비		900	540	360
01 사무관리비		900	540	360
○ 1. 일반수용비		900		
－ 건설표준품셈 50,000 * 4권		200		
－ 물가정보지 25,000 * 4권		100		
－ 물가자료지 25,000 * 4권		100		
－ 토목(설계)관련 서적 50,000 * 10권		500		
401 시설비및부대비		1,998,000	1,765,875	232,125
01 시설비		1,993,000	1,759,375	233,625
○ 남천동 일원 도로 및 하수시설 정비사업		159,000		
－ 포장(A=60@), 하수시설정비(L=260m)		159,000		
○ 수영동 일원 도로 및 하수시설 정비사업		82,500		
－ 포장(A=30@), 하수시설정비(L=150m)		82,500		
○ 망미동 일원 도로 및 하수시설 정비사업		159,000		
－ 포장(A=60@), 하수시설정비(L=260m)		159,000		
○ 광안동 일원 도로 및 하수시설 정비사업		318,000		
－ 포장(A=120@), 하수시설정비(L=130m)		318,000		
○ 민락동 일원 도로 및 하수시설 정비사업		144,500		
－ 포장(A=61@), 하수시설정비(L=150m)		144,500		
○ 하수관거 기계준설		150,000		
－ 하수관거 기계준설 150,000 * 1,000㎡		150,000		
○ 관내도로 소파지 보수		140,000		
－ 도로포장 긴급보수 2,000,000 * 70@		140,000		
○ 도로시설물 유지보수		80,000		
－ 도로시설물 긴급 보수 80,000,000 * 1식		80,000		
○ 하수관거 C.C.T.V 조사		5,000		
－ C.C.T.V 조사 10,000 * 500m		5,000		
○ 하수시설물 유지보수		50,000		
－ 하수시설 긴급 보수 500,000 * 100개소		50,000		
○ 도로맨홀 유지보수		105,000		
－ 맨홀 정비 1,500,000 * 70개소		105,000		

부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○ 원인자 부담 사업		600,000		
		－ 도로굴착 복구비 2,000,000 * 300@		600,000		
		03 시설부대비		5,000	6,500	△ 1,500
		○ 각종 설계도면복사, 현황판작성, 지도구입등 5,000,000 * 1식		5,000		
		기반시설 정비(보조사업)		800,000	1,000,000	△ 200,000
			시	800,000		
		401 시설비및부대비		800,000	1,000,000	△ 200,000
			시	800,000		
		01 시설비		800,000	1,000,000	△ 200,000
		○ 광안해변로 정비사업(도로정비, L=1,600m, B=8~15m)		500,000		
			시	500,000		
		○ 고가도로 아래 휴식시설물 및 조형물 설치		300,000		
			시	300,000		
		도시계획관리		21,510	22,072	△ 562
		효율적인 도시계획 관리		21,510	22,072	△ 562
		201 일반운영비		16,662	16,897	△ 235
		01 사무관리비		16,662	16,897	△ 235
		○ 1. 일반수용비		16,662		
		－ 도시관리계획(안)공람공고 광고료 55,000 * 3단 * 7cm * 2개사 * 1.1 * 2회		5,082		
		－ 국.공유지 경계 및 분할측량수수료 250,000 * 30필지		7,500		
		－ 수용토지등 소유권 이전 수수료 14,000 * 20필지		280		
		－ 설계도면 출력용 칼라프린터 잉크 40,000 * 14개 * 5대		2,800		
		－ 공사 설계도면 출력용 플로터 잉크 100,000 * 5개		500		
		－ 공사 설계도면 출력용 플로터 수리비 500,000 * 1대		500		
		203 업무추진비		1,500	1,500	0
		03 시책추진업무추진비		1,500	1,500	0
		○ 공사설명회 및 보상, 시책업무 추진		1,500		
		305 배상금등		3,348	3,675	△ 327
		01 배상금등		3,348	3,675	△ 327
		○ 망미1동 881-101번지외 3필지 임료(장은익)		3,045		
		○ 망미1동 880-35번지 임료지급(박종봉)		303		
		도로조명시설 및 기전설비관리		1,134,169	1,165,229	△ 31,060
			시	16,509		
			구	1,117,660		
		가로등 보안등 유지관리		1,016,153	1,016,821	△ 668

부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 도로조명시설 및 기전설비관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	551,646	499,028	52,618
	01 사무관리비	11,244	10,597	647
	○ 1. 일반수용비	9,796		
	－ 가로등(보안등)안전점검 수수료	9,796		
	· 가로등 배전함 73,230 * 187면 * 25%	3,424		
	· 보안등 19,910 * 3,200등 * 10%	6,372		
	○ 4. 피복비	540		
	－ 가로등 현장민원보수 요원	540		
	· 근무복(방한복) 150,000 * 3명	450		
	· 안전화(작업화) 30,000 * 3명	90		
	○ 5. 급량비	908		
	－ 보안등·가로등 야간순찰 급량비			
	7,000 * 3명 * 4식 * 12월 * 90%	908		
	02 공공운영비	540,402	488,431	51,971
	○ 1. 공공요금 및 제세	540,402		
	－ 가로등 전기요금	362,994		
	· 기본요금 5,690 * 1,000KW * 12월 * 1.1	75,108		
	· 사용요금			
	77.6*0.28KW*3,300등*10h*365*1.1	287,886		
	－ 보안등 전기요금	164,736		
	· 사용요금 3,900 * 3,200등 * 12월 * 1.1	164,736		
	－ 가로등 원격제어 무선모뎀 수수료			
	8,000 * 120개소 * 12월 * 1.1	12,672		
	206 재료비	125,137	121,843	3,294
	01 재료비	125,137	121,843	3,294
	○ 가로등 보수 자재	61,457		
	－ 램프 16,000 * 3,300등 * 0.3	15,840		
	－ 안정기 21,000 * 3,300등 * 0.1	6,930		
	－ 등기구 63,000 * 3,300등 * 0.03	6,237		
	－ 점멸기 700,000 * 187면 * 0.2	26,180		
	－ 글러브 50,000 * 3,300등 * 0.02	3,300		
	－ 누전차단기 30,000 * 3,300등 * 0.03	2,970		
	○ 보안등 보수 자재	63,680		
	－ 램프 16,000 * 3,200등 * 0.3	15,360		
	－ 안정기 21,000 * 3,200등 * 0.1	6,720		
	－ 등기구 100,000 * 3,200등 * 0.03	9,600		
	－ 점멸기 50,000 * 3,200등 * 0.2	32,000		
	401 시설비및부대비	339,370	395,950	△56,580
	01 시설비	339,370	395,950	△56,580
	○ 사고가로등주 복구 4,000,000 * 6본	24,000		
	○ 노후가로등 교체 4,000,000 * 12본	48,000		
	○ 노후선로 교체 500,000 * 60경간	30,000		

부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 도로조명시설 및 기전설비관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 보안등 신설 450,000 * 40등 * 2회	36,000		
	○ 노후보안등 교체 450,000 * 25등 * 2회	22,500		
	○ 도로조명 안전공사 부적합설비 개보수	20,820		
	－ 가로등 2,000,000 * 187면 * 3%	11,220		
	－ 보안등 100,000 * 3,200등 * 3%	9,600		
	○ 보안등 보수 30,000 * 750등 * 2회	45,000		
	○ 가로등 원격제어 설치공사 2,000,000 * 30개소	60,000		
	○ 노후배전함 교체 5,000,000 * 187면 * 3%	28,050		
	○ 보안등 감시제어 시스템 설치 250,000 * 100대	25,000		
	관내 육교 승강기등 기전설비관리	58,015	58,007	8
	201 일반운영비	58,015	58,007	8
	02 공공운영비	58,015	58,007	8
	○ 1. 공공요금 및 제세	54,015		
	－ 관내 육교 승강기 유지관리	2,112		
	· 모뎀 및 전화사용료 20,000 * 8대 * 12월 * 1.1	2,112		
	－ 관내 육교 승강기 전기요금	14,063		
	· 기본요금 5,830 * 15KW * 8대 * 12월 * 1.1	9,235		
	· 사용요금 100.2 * 15KW * 8대 * 365일 * 1.1	4,828		
	－ 승강기 관리용역비 350,000 * 8대 * 12월 * 1.1	36,960		
	－ 승강기 정기검사 수수료 100,000 * 8대 * 1.1	880		
	○ 3. 시설장비유지비	4,000		
	－ 승강기 시설장비유지비 500,000 * 8대 * 1식	4,000		
	광안하수펌프장 유지관리(보조사업)	26,509	25,234	1,275
	시	16,509		
	구	10,000		
	201 일반운영비	26,509	25,234	1,275
	02 공공운영비	26,509	25,234	1,275
	○ 1. 공공요금 및 제세	6,509		
	－ 광안펌프장 전기료	6,509		
	· 기본료 5,090 * 34kw * 12월 * 1.058 * 1.1	2,417		
	· 사용료요금 71.8*34kw*4hr*30일*12월*1.058*1.1	4,092		
	시	2,417		
	시	4,092		

부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 도로조명시설 및 기전설비관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 3. 시설장비유지비	20,000		
			－ 광안하수펌프장 유지비 20,000,000 * 1식	20,000		
			시	10,000		
			구	10,000		
			도서관 기전설비관리	33,492	65,167	△31,675
			201 일반운영비	2,015	2,015	0
			01 사무관리비	2,015	2,015	0
			○ 일반수용비	2,015		
			－ 전기설비안전관리대행수수료 163,000 * 12월 * 1.03	2,015		
			206 재료비	5,269	5,269	0
			01 재료비	5,269	5,269	0
			○ 도서관유지관리 자재	5,269		
			－ 형광램프 3,000 * 1,451등 * 0.3	1,306		
			－ 안정기 12,000 * 1,451등 * 0.1	1,742		
			－ 형광등기구 40,000 * 1,451등 * 0.03	1,742		
			－ 누전차단기 11,000 * 1,451등 * 0.03	479		
			401 시설비및부대비	26,208	57,883	△31,675
			01 시설비	26,208	57,883	△31,675
			○ 실외기 노후선로 교체공사 500,000 * 23개소	11,500		
			○ 비상유도등 교체공사 100,000 * 31개	3,100		
			○ 청사전기설비 유지관리 40,000 * 1,451등 * 0.2	11,608		
			연안환경정비	1,250,000	0	1,250,000
			광	860,000		
			시	370,000		
			구	20,000		
			연안정비	1,250,000	0	1,250,000
			광	860,000		
			시	370,000		
			구	20,000		
			수영구 연안관리 지역계획 수립	20,000	0	20,000
			401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
			01 시설비	20,000	0	20,000
			○ 수영구 연안관리지역계획 수립	20,000		
			－ 연안관리지역계획 수립용역 1식	20,000		
			광안리해수욕장 친수공원화사업(보조사업)	1,230,000	0	1,230,000
			광	860,000		
			시	370,000		
			401 시설비및부대비	1,230,000	0	1,230,000
			광	860,000		
			시	370,000		

부서: 건설과
정책: 연안환경정비
단위: 연안정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 시설비		1,230,000	0	1,230,000
		○ 광안리해수욕장 친수공원화(양안정비)사업		1,230,000		
			광 시	860,000 370,000		
		행정운영경비(건설과)		184,591	178,283	6,308
			시 구	52,632 131,959		
		인력운영비(건설과)		105,264	101,956	3,308
			시 구	52,632 52,632		
		인력운영비(건설과)		105,264	101,956	3,308
			시 구	52,632 52,632		
		101 인건비		105,264	101,956	3,308
			시 구	52,632 52,632		
		03 무기계약근로자보수		105,264	98,458	6,806
		○ 하수펌프처리장 인부임		105,264		
		－ 기본급 1,789,920 * 2명 * 13월 * 1.03		47,935		
			시 구	23,968 23,967		
		－ 정액수당		4,420		
		· 배우자 40,000 * 2명 * 13월		1,040		
			시 구	520 520		
		· 부양가족 20,000 * 3명 * 13월		780		
			시 구	390 390		
		· 특수업무수당 30,000 * 2명 * 13월		780		
			시 구	390 390		
		· 작업장려수당 70,000 * 2명 * 13월		1,820		
			시 구	910 910		
		－ 상여금		22,812		
		· 기말수당 2,073,617 * 2명 * 4회 * 50%		8,295		
			시 구	4,147 4,148		
		· 정근수당 2,073,617 * 2명 * 2회 * 50%		4,148		
			시 구	2,074 2,074		
		· 체력단련비 2,073,617 * 2명 * 5회 * 50%		10,369		
			시 구	5,185 5,184		
		－ 복리후생비		8,357		
		· 가계보조비 130,000 * 2명 * 13월		3,380		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목				예산액		전년도 예산액	비교증감
				시	1,690		
				구	1,690		
		· 명절휴가비					
		2,073,617 * 2명 * 2회 * 60%			4,977		
				시	2,488		
				구	2,489		
		－ 초과근무수당			15,561		
		· 휴일근무수당					
		22,442 * 4시간 * 60일 * 2명			10,773		
				시	5,387		
				구	5,386		
		· 연차유급휴가수당	119,690 * 2명 * 20일		4,788		
				시	2,394		
				구	2,394		
		－ 학비보조금	419,700 * 1명 * 4회		1,679		
				시	839		
				구	840		
		－ 대학생 자녀학자금	300,000 * 1명 * 1회		300		
				시	150		
				구	150		
		－ 위생비	100,000 * 2명 * 13월		2,600		
				시	1,300		
				구	1,300		
		－ 대민봉사비	50,000 * 2명 * 13월		1,300		
				시	650		
				구	650		
		－ 관리원 피복비	100,000 * 2명		200		
				시	100		
				구	100		
		－ 관리원 작업화	50,000 * 2명		100		
				시	50		
				구	50		
기본경비(건설과)					79,327	76,327	3,000
기본경비(건설과)					79,327	76,327	3,000
201 일반운영비					14,947	14,947	0
01 사무관리비					14,947	14,947	0
○ 1. 일반수용비					7,689		
－ 부서운영 기본수용비					2,000		
－ 신문구독료					324		
· 중앙지				15,000 * 1부 * 12월	180		
· 지방지				12,000 * 1부 * 12월	144		
－ 복사용지					1,365		
· A4				21,000 * 65박스	1,365		
－ 복사기소모품					300		
· 토너				100,000 * 3회	300		
－ 프린터기소모품					3,000		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비(건설과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 프린터토너 250,000 * 4대 * 3회	3,000		
	－ 복사기 수리비 500,000 * 1대	500		
	－ 모사전송기 소모품	200		
	· 토너 200,000 * 1대	200		
	○ 5. 급량비	7,258		
	－ 건설과 직원급량비 7,000 * 24명 * 4식 * 12월 * 0.9	7,258		
	202 여비	57,600	57,600	0
	01 국내여비	57,600	57,600	0
	○ 관내 출장여비 20,000 * 24명 * 10일 * 12월	57,600		
	203 업무추진비	3,780	3,780	0
	04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
	○ 건설과 350,000 * 12월 * 0.9	3,780		
	405 자산취득비	3,000	0	3,000
	01 자산및물품취득비	3,000	0	3,000
	○ 레이저프린터(칼라, A3)	3,000		